به باور دیوان: «اصل احترام به تمامیت سرزمینی یک دولت، با عبور غیرمجاز هواپیماهای متعلق به دولتهای دیگر و استفاده بدون مجوز از حریم هوایی نیز نقض میشود.»<sup>۵</sup>

#### ۴-۱- تعریف تجاوز در قطعنامه سازمان ملل متحد

مجمع عمومی، در ۱۴ دسامبر ۱۹۷۴ میلادی/۲۲ آذر ۱۳۵۳ در جلسه شماره ۲۳۱۹ بدون رای گیری و برحسب اجماع اعضا، تعریف تجاوز را به تصویب رساند. این قطعنامه دارای یک سند اعلام تصویب و یک ضمیمه است. در این قطعنامه تجاوز اینگونه تعریف شده است:

ماده اول، تجاوز را به معنای کاربرد نیروی مسلح توسط یک دولت علیه حاکمیت، تمامیت ارضی، یا استقلال سیاسی دولتی دیگر، یا کاربرد آن از دیگر راههای مغایر با منشور ملل متحد دانسته است.